[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

партизаНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
20.06.2019
                 с. Владимиро-Александровское

 № 730/169

	Об утверждении текста информационного обращения

территориальной избирательной комиссии Партизанского района к средствам массовой информации, иным организациям, индивидуальным предпринимателям, которые планируют предоставлять услуги кандидатам на выборах глав

Владимиро-Александровского и Новицкого сельских поселений Партизанского муниципального района,   назначенных
 на 8 сентября 2019 года

В соответствии со статьями  61, 65  Избирательного Кодекса Приморского края  территориальная  избирательная комиссия  Партизанского района

  РЕШИЛА:

 1.Утвердить текст обращения территориальной избирательной комиссии Партизанского района к средствам массовой информации, иным организациям, индивидуальным предпринимателям, которые планируют предоставлять услуги кандидатам на выборах глав Владимиро-Александровского и Новицкого сельских поселений Партизанского муниципального района, назначенных на  8 сентября 2019 года     (Приложение 1).

2. Утвердить образец уведомления   средствами массовой информации, иными организациями, типографиями, индивидуальными предпринимателями территориальной избирательной комиссии Партизанского района о намерении предоставлять услуги зарегистрированным кандидатам на выборах глав Владимиро-Александровского и Новицкого сельских поселений Партизанского муниципального района, назначенных на 8 сентября 2019 года      (Приложение 2).

3. Утвердить образец текста публикации о предоставлении услуг средствами массовой информации, иными организациями, индивидуальными предпринимателями, планирующими предоставлять услуги кандидатам на выборах глав Владимиро-Александровского и Новицкого сельских поселений Партизанского муниципального района, назначенных на 8 сентября 2019 года  (Приложение 3).

4. Направить текст обращения в районную общественно - политическую газету «Золотая Долина » для опубликования.

5.   Разместить  настоящее  решение на сайтах Избирательной комиссии Приморского края и администрации Партизанского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия  Партизанского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

           Ж.А.Запорощенко
Секретарь комиссии

                    О.В. Белянина
                                                                                                       Приложение 1

	УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной комиссии Партизанского района

от 20.06.2019 № 730/169

ОБРАЩЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии   Партизанского района
к СМИ, иным организациям, индивидуальным предпринимателям, планирующим  предоставлять услуги кандидатам на выборах глав Владимиро-Александровского и Новицкого сельских поселений Партизанского муниципального района, назначенных
на 8 сентября 2019 года
  В связи с назначением   выборов глав  Владимиро-Александровского и Новицкого сельских поселений Партизанского муниципального района, назначенных на 8 сентября 2019 года, доводим до сведения руководителей организаций телерадиовещания, редакций периодических печатных изданий, типографий, руководителей иных организаций, которые будут предоставлять услуги кандидатам для проведения предвыборной агитации, что в  соответствии с частью 6 статьи 61 Избирательного кодекса Приморского края  сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов должны быть опубликованы соответствующей организацией телерадиовещания, редакцией периодического печатного издания, редакцией сетевого издания не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, то есть  не позднее 17   июля  2019 года.

Указанные сведения, информация о дате и об источнике их опубликования, сведения о регистрационном номере и дате выдачи свидетельства о регистрации средства массовой информации и уведомление о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации, услуги по размещению агитационных материалов в сетевом издании в тот же срок должны быть представлены в территориальную избирательную комиссию Партизанского района.
     В соответствии с частью 2 статьи 65 Избирательного кодекса Приморского края    сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ или услуг указанных организаций, индивидуальных предпринимателей по изготовлению печатных агитационных материалов должны быть опубликованы соответствующей организацией, соответствующим индивидуальным предпринимателем не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении  выборов,  то есть  не позднее 17  июля  2019 года, и в тот же срок представлены в территориальную  избирательную комиссию Партизанского района. Вместе с указанными сведениями в избирательную комиссию должны быть представлены также сведения, содержащие наименование, юридический адрес и идентификационный номер налогоплательщика организации (фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место его жительства).

Средства массовой информации, не выполнившие вышеуказанных требований, не вправе предоставлять эфирное время, печатную площадь кандидатам за плату. Организации, индивидуальные предприниматели, не выполнившие вышеуказанных требований, не вправе осуществлять работы по изготовлению печатных агитационных материалов.

Нарушение установленного порядка предоставления эфирного времени, печатной площади за плату, оказания иных услуг является основанием для привлечения виновного лица к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Адрес территориальной избирательной комиссии Партизанского района: 692962, Приморский край, Партизанский район, с. Владимиро – Александровское, ул. Комсомольская, д.45а (здание администрации Партизанского муниципального района),  каб.8.

Телефон/факс (42365) 22 4 34.

  Приложение 2

	УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии Партизанского района

от 20.06.2019 № 730/169

ОБРАЗЕЦ

уведомления территориальной избирательной комиссии

 Партизанского района

	Председателю территориальной

избирательной комиссии

Партизанского района

от ____________________________________

(наименование организации, ИП)

Уведомляем Вас о том, что ______________________________________
                                    (наименование организации)

намерена предоставлять _____________________________________________

                                                                      (наименование услуги)

зарегистрированным кандидатам на выборах глав Владимиро-Александровского и Новицкого сельских поселений Партизанского муниципального  района, назначенных  на 8 сентября 2019 года, по следующим расценкам:

__________________________________
Информация для кандидатов опубликована в газете «_____________» №_____ от _____________.

Экземпляр газеты прилагается.

Подпись главного  редактора,

руководителя организации

дата

 Приложение 3

	УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной комиссии Партизанского района

от 20.06.2019 № 730/169

ОБРАЗЕЦ

публикации

__________________________________________________________________

(наименование СМИ, типографии, иной организации, индивидуального предпринимателя)

объявляет о предоставлении услуг ___________________________________

(вид услуг)

_________________________________________________________________

зарегистрированным кандидатам на выборах глав Владимиро-Александровского и Новицкого сельских поселений Партизанского муниципального  района, назначенных  на 8 сентября 2019 года, по следующим расценкам:  __________________________________